
RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

1 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 282.4 +1.8 14 - - -
2 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 282.0 -0.4 5 - - -
5 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 285.2 +3.2 5 - - -
6 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 287.0 +1.8 11 - - -
7 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 283.2 -3.8 22 - - -
8 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 283.6 +0.4 83 - - -
9 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 279.4 -4.2 21 - - -
13 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 286.1 +6.7 22 - - -
14 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 289.4 +3.3 24 - - -
15 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 291.4 +2.0 16 - - -
16 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 297.9 +6.5 5 - - -
19 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 297.2 -0.7 16 - - -
20 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 295.8 -1.4 21 - - -
21 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 295.9 +0.1 3 - - -
22 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 302.0 +6.1 16 - - -
26 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 299.3 -2.7 22 - - -
27 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 301.4 +2.1 11 - - -

สถานการณ์ราคาซ้ือขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญี่ปุ่น ประจ าเดือนกุมภาพันธ์ 2567

วันที่ ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20



RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

วันที่ ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20

28 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 301.3 -0.1 31 - - -
29 ก.พ. 67 ม.ีค. 67 297.6 -3.7 11 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา
2. เมื่อวนัที่ 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 



ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS 3 ณ ตลาดหลกัทรพัยโ์อซากา (OSE)

เดอืนกุมภาพนัธ์ 2567 (ส่งมอบเดอืนมีนาคม 2567)
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*หน่วย: เยนตอ่กิโลกรมั

**ราคาสงูสุด 302.0 เยนตอ่กิโลกรมั ราคาต า่สุด 279.4 เยนตอ่กิโลกรมั ราคาซื้อขายเฉลี่ย 291.5 เยนตอ่กิโลกรมั 

ปรมิาณการซื้อขาย 359 สญัญา

***รวบรวมขอ้มลูราคาจาก https://www.jpx.co.jp/ และสถานการณจ์ากหนงัสอืพิมพ์ Nikkei

ส านกังานท่ีปรกึษาการเกษตรต่างประเทศ

ประจ ากรงุโตเกยีว

❑ ราคาซื้อขายใน

ตลาดเซีย่งไฮ ้

❑ แรงขายเพ่ือ

ท าก าไร

❑ ราคาสงูตอ่เน่ือง

จาก สป. ทีแ่ลว้

❑ แรงซื้อเพ่ือเก็ง าไร

❑ แรงขายเพ่ือ

ท าก าไร

❑ แรงซื้อคนืในตลาดให้

อยูใ่นระดบั 300 เยน

❑ แรงขายเพ่ือท าก าไร

และปรบัพอรท์

❑ ราคาซื้อขายในตลาด

เซีย่งไฮ ้

❑ นกัลงทุนคาดการณ์

ราคามีแนวโนม้

ปรบัตวัสงูขึ้น

❑ โรงงานในจงัหวดัเกียวโต

ของบรษิทั Daihatsu

กลบัมาผลิตรถยนตอ์กีคร ัง้

❑ แรงขายเพ่ือท าก าไร

❑ แรงซื้อคนืในตลาด

❑ คา่เงินเยน

ปรบัตวัสงูขึ้น
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	สไลด์ 1

